
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germignaga. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Germignaga 
 

PROVINCIA DI  VA 
_____________ 

ORDINANZA SINDACALE 
N. 39 DEL 18/07/2024 

 
OGGETTO: ORDINANZA SINDACALE DI NON BALNEABILITA' PARCO 
FONTANELLE DI VIA BODMER 
 
Visti: 

- la lettera pervenuta al protocollo dell’Ente in data 27.05.2024 al n.4250 dell’ATS di Varese 

Dipartimento di Prevenzione Medico  - Servizio Igiene e Sanità Pubblica;  
- l’esito del campionamento eseguito in data 01.07.2024 e pubblicato sul portale acque del 

Ministero della Salute, in cui viene evidenziata la presenza di microorganismi (enterococchi 

intestinali) in misura superiore ai limiti previsti dalla legge per permettere la balneazione; 
Richiamati i seguenti atti: 

- la vigente ordinanza n. 19/2021;  

- l’art.15 del D.Lgs.116/2008, nonché il Decreto del Ministero della Salute del 30 marzo 2010, art. 6 

comma 4; 

Ritenuto di dover divulgare le suddette disposizioni ed informare la popolazione circa la non 

fruibilità a scopo balneare dell’area rivierasca al fine di tutelare l’igiene e la salute pubblica; 

Richiamati inoltre : 

- le vigenti disposizioni di legge che disciplinano la materia; 

- il Decreto Legislativo n. 267/2000; 

O R D I N A 
Per le ragioni in premessa citate è vietata la balneazione nelle acque del Lago Maggiore nel tratto 

denominato “spiaggia Fontanelle”, compreso tra la foce del fiume Tresa e il fabbricato della ex 

Colonia Elioterapica di via Bodmer. 
I contravventori della presente ordinanza verranno puniti a termini legge. 

Si dispone l’invio di copia della presente ai competenti Uffici dell’ ATS di Varese e la pubblicazione 

sul portale acque. 

 
La presente ordinanza viene pubblicata all’albo pretorio comunale on line sino a revoca.  
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
Dr. Fazio Marco


